2020(令和 2)年 3 月 17 日

各位

日本食糧新聞社

協同組合全日本洋菓子工業会

食肉産業展実行委員会

ケルンメッセ株式会社

麺産業展実行委員会

プレミアム・フードショー実行委員会

合同開催７展示会	開催中止のお知らせ

「第 23 回ファベックス 2020」「第 17 回デザート・スイーツ＆ベーカリー展」「第 8 回食品＆飲料・OEM

マッチング EXPO」「第 45 回食肉産業展 2020」「第 11 回ワイン＆グルメジャパン 2020」「第 57 回 2020 麺

産業展」「プレミアム・フードショー2020」の合同開催７展示会は、2020 年 4 月 15 日(水)から 17 日(金)

まで、東京ビッグサイトで開催を予定しておりましたが、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大の影

響を受け、やむなく開催を中止することといたしました。

各展主催者では、大変厳しい経営環境の中、展示会を開催することで食品産業界の活性化に寄与した

いという考えのもと、政府発表、社会状況を慎重に観察しながら、開催に向けて再々協議を重ね、来場

者、出展社、関係者の皆様の健康と安全面を最優先に準備を進めて参りました。

しかしながら、3 月 10 日までとされていた「スポーツ・文化イベント」の自粛要請期間が 10 日間ほど

延長されたこと、国内の感染状況が今なお増加傾向にあり 3 月 14 日の首相会見でも収束時期が示されな

かったこと、またこの数日間で世界的な感染が急拡大し長期化の可能性も示唆されている中、イベント

参加自粛の流れも収まらないことなどから、このような環境下において円滑で有意義な展示会・イベン

ト運営を開催維持することが厳しいと判断し、今回の決定にいたりました。

緊急不測の事態とはいえ、このような結果になりましたことは主催者として誠に遺憾ですが、開催に

向けてご準備をされてきた出展社の皆様、参加を予定されていた来場者の皆様、ご協力をいただいてお

ります各関係者の皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

食肉産業展実行委員会	 実行委員長	 関川和孝

食肉産業展実行委員会	 事務局	 ㈱食肉通信社

代表取締役社長	 西村	 久